
آمریکا به عراق اجازه داد ۵۰۰ میلیون دلار از پول های ایران را آزاد کند
 بغداد ۱۸ میلیارد دلار
 به تهران بدهکار است

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق گفت: 
وزارت خارجه عراق به آمریکا اعلام کرده است که 
حدود ۱۸ میلیارد دلار به ایران بدهکار هستیم البته 
رئیس کل بانک مرکزی ایران رقم کمتری را اعلام 
کرده، و رقم ۱۰ میلیارد دلار در گذشته اعلام شده 

بود.
دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق گفت: آمریکا اجازه 
پرداخت ۵۰۰ میلیون دلار از پول های ایران در بانکی های عراقی 
را داده است.حمید حسینی دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
عراق در ارتباط با پول های بلوکه شده ایران در کشور عراق اظهار 
داشــت: عراق پول برق و گاز ایران را در حساب بانکی به نام 
شرکت ملی گاز و توانیز واریز می کند، اما این به معنی دسترسی 
ایران به این پول ها نیست.وی در گفتگو با تسنیم افزود: پول های 
ایران در بانکی است که تحت نظارت آمریکا است و تنها اجازه 
واردات کالا هایی داده می شود که تحریم نیست، به طوری که 
سال گذشته در اسفند ماه یک میلیارد دلار کالا از این مسیر به 
ایران وارد شــد و بدهی ایران به ترکمنستان نیز از این محل 
پرداخت شد.دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق گفت: 
در سفر اخیر وزیر امور خارجه عراق، اجازه پرداخت ۵۰۰ میلیون 
دلار از پول های ایران در بانکی های عراقی داده شد.وی تصریح 
کرد: وزارت خارجه عراق به آمریکا اعلام کرده است که حدود 
۱۸ میلیارد دلار به ایران بدهکار هستیم البته رئیس کل بانک 
مرکزی ایران رقم کمتری را اعلام کرده، و رقم ۱۰ میلیارد دلار 
در گذشته اعلام شده بود.حسینی در ارتباط با دلایل اختلاف آمار 
موجود درباره میزان بدهی عراق به ایران اظهار داشت: اعلام این 
رقم بدهی به ایران توسط عراق، شابد به دلیل پول های برق و 
گازی جدیدی اســت که اضافه شده است.وی اظهار داشت: از 
راه هایی که می توان با سرعت بیشتری پول های خود را در عراق 
آزاد کنیم سرمایه گذاری در خود این کشور است که منجر به 
بهره وری نیز می شود یا اینکه با تجار عراقی برای واردات کلا 
باید هماهنگی شود.حسینی اظهار داشت: سالانه ۴ هزار مگابایت 
برق عراق از طریق ایران تامین می شود و نمی شود این کشور را 
در این شرایط تنها گذاشت؛ البته این به معنی صرف نظر کردن از 
پول خود نیست.وی گفت: عراق روزانه ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار 
در آمد نفتی دارد که بر اساس قطعنامه سازمان ملل این پول در 
ابتدا به بانک آمریکایی وارد می شود و بانک مرکزی عراق دستور 
می هد تا این پول به بانک های عراق سویفت شود؛ بخشی از این 
درآمد نیز به صورت اسکناس تحویل داده می شود.وی اضافه 
کرد: به همین خاطر آمریکا بر بازار ارز این کشور نظارت دارد، 
اما باید توجه داشت که همه فعالیت های بانکی عراق از طریق 
بانک ها انجام نمی شــود و عملا بستن مسیر ورود ارز به ایران 
بسته نیست.حسینی با بیان اینکه دخالت آمریکا در بازار ارز عراق 
در واقع مشــکلی برای تاجر عراقی است که ۱۰ درصد هزینه 
تجارت با ایران را بالا می برد؛ گفت: با اقدامات جدید آمریکا برای 
جلوگیری از ورود ارز به ایران مانعی ایجاد نشــده است، زیرا ما 
در صادرات به این کشور قدرت رقابت و فاصله نزدیکی داریم 
که هزینه حمل و نقل را ارزان کرده است و می توانیم کماکان 

محصولات صادراتی خود را با قیمت کمتری صادر کنیم.

 الزام قانونی درج معاملات سکه 
در سامانه جامع تجارت

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: پس 
از اجرای قانــون، در صورت مغایرت اطلاعات 
بین سکه های ثبت شده در سامانه و موجودی 
مغازه، جرایم قابل توجهی برای فرد متخلف در 

نظر گرفته می شود.
هر چند آمار دقیقی از تقلب و کلاهبرداری در بازار سکه و طلا 
وجود ندارد، اما پرونده های قضائی حکایت از آن دارد که برخی 
از مردم سرمایه خود را در این بازار از دست داده اند. با این حال 
مروری بر قوانین و ضوابط حاکم بر این بازار نشان می دهد که 
سیاست گذار برای سامان بخشی و نظارت پذیر کردن این بازار 
اقدامات مثبتی را در حوزه قانون گذاری انجام داده که البته هنوز 
به مرحله اجرا نرسیده است.مطابق با دستورالعمل تبصره ۴ ماده 
۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای گروه کالایی فلزات 
گرانبها و گوهرســنگ ها، تمامی فروشندگان باید اطلاعات 
معاملات خود را در سامانه جامع تجارت ثبت کنند، هرچند 
تا به امروز این ماده قانونی اجرایی نشده است؛ اما در ماه های 
گذشته به سبب الزام ثبت معاملات سکه، شاهد آموزش کسبه 
پیرامون درج اطلاعات در سامانه جامع تجارت هستیم.لازم به 
ذکر است، ضوابط تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز در رابطــه با خرید، فروش، حمل و نگهداری )به صورت 
تجاری( فلزات گران بها و گوهرســنگ ها شامل طلا، نقره، 
پلاتین و مصنوعات آن ها اســت. ۶ دسته مختلف از جمله 
»ســکه و طلا«، »شمش و طلای آب شده«، »مصنوعات 
طلا و جواهرات«، »طلای استخراج شده از معادن کشور«، 
»گوهرسنگ ها« و »سایر فلزات گران بها مانند نقره و پلاتین و 

مصنوعات آن ها« شامل این دستورالعمل می شود.
 الزام قانونی درج معاملات سکه

 در سامانه جامع تجارت
نادر بذرافشــان، رئیس اتحادیه طــلا و جواهر تهران در 
گفت وگو با مهر از الزام کســبه این بازار به ثبت اطلاعات 
در ســامانه جامع تجارت خبر داد و گفت: مطابق با قانون، 
اطلاعات خرید و فروش تمامی فلزات گران بها توسط کسبه 
بازار طلا و جواهر باید در سامانه جامع تجارت ثبت گردد.وی 
ادامه داد: البته فاز اول این پروژه فقط برای ســکه خلاصه 
می شــود و در ادامه، کسبه رسته های دیگر نظیر شمش و 
طلای آب شــده نیز باید اطلاعات خود را در سامانه جامع 
تجارت ثبت نمایند.به گفته بذرافشان، در حال حاضر آموزش 
اعضای اتحادیه به منظور آشــنایی با نحوه درج اطلاعات 

صورت پذیرفته است.
 معاملات سکه در بستر خارج از 

سامانه جامع تجارت تخلف است
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تأکید کرد: پس از اجرای 
قانون، درصورتی که میان داده های ثبت شده در سامانه جامع 
تجارت و موجودی تفاوت وجود داشته باشد، مطابق با قانون، 
سکه های اضافی تخلف شناخته می شود و جرایمی در نظر 
گرفته خواهد شد.بذرافشان در ادامه گفت: البته به منظور اجرای 
قانون فوق باید فرهنگ سازی نیز صورت گیرد، با این وجود 
اتحادیه طلا و جواهر تهران در راســتای اجرای این قانون، 
اعضا را با معرفی نامه کتبی، پیامک و تماس تلفنی فراخوانده 
تا آموزش صورت گیرد.وی تصریح کرد: بیش از ۵۰ درصد 
کسبه در این کلاس های آموزش شرکت کرده اند و برخی 
اعضا نیز گلایه هایی در خصوص ثبت اطلاعات داشته اند.
رئیــس اتحادیه طلا و جواهر تهــران در پایان گفت: برای 
اجرای ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت باید زمان و وقت 
بیشتری اختصاص داد، همچنین همراهی کسبه و مردم نیاز به 
فرهنگ سازی و درعین حال برگزاری همایش های متعدد دارد.

 امروز- لیلا زمانی
 رشــد اقتصادی کشورها به رشد فناّوری، 
بهره وری و نوآوری مرتبط اســت. در این 
میان اگر تأمین منابــع مالی برای اجرای 
طرح های جدید وجود نداشته باشد، نوآوری 
به تنهایی کارایی نداشته و چرخه اقتصادی 
شرکت ها با مشکل روبرو می شود؛ بنابراین 
اگر تأمین سرمایه در بازارهای مالی به خوبی 
صورت گیرد، رشــد اقتصادی نیز تقویت 

خواهد شد.
نظام بانکی از دیرباز در کشور ما مسئول تأمین منابع 
مالی بخش اقتصاد بوده، اما در ســال های اخیر بازار 
سرمایه نقش خود را در تأمین مالی پررنگ کرده است. 
این موضوع نشان دهنده وجود فرصت های مناسب 
برای توســعه ابزارهای بازار سرمایه و تنوع بخشی به 

این ابزارها است.
اقتصاد هر کشوری ساختار ویژه خود را می طلبد و بازار 
سرمایه در هر کشور نیز متناسب با ساختار اقتصادی 
آنجا شکل می گیرد و در نهایت هر بازار سرمایه ای ابزار 
و نهادهای متناسب با خود را خواهد داشت. بنگاه های 
بزرگ اقتصادی با دارایی مالی زیاد، می توانند با کمک 
ابزارهای متنوعی که در بازار سرمایه وجود دارد، اقدام 
بــه تأمین مالی کنند. در حقیقت این ابزارها می تواند 
پشتوانه مطمئنی برای تأمین مالی شرکت ها باشد. بازار 
ســرمایه در بخش تأمین مالی خود را به انواع ابزارها 
مجهز کرده اســت تا به این ترتیب بتواند به اقتصاد 
یاری رساند. با توجه به اینکه بازار سرمایه، بازاری بلند 
مدت برای سوددهی است، ابزارهای مالی این امکان 
را برای سهامداران حقیقی فراهم می سازند تا بتوانند 
ریسک سرمایه گذاری را در شرایط مختلف اقتصادی 
مدیریت کرده و از این ابزارها برای کاهش ریسک خود 

بهره مند شوند.
در حــال حاضر جعبه ابزارهای مالی در بورس ایران 
در طی این سال ها کامل شده و به غیر از برخی موارد، 
سایر ابزارهای موجود در بازار بورس های جهانی، در 
بازار سرمایه ایران نیز به کار گرفته می شوند. چالشی 
که در این حوزه وجود دارد این اســت که هنوز سواد 
کافی بــرای به کارگیری این ابــزار در بورس ایران 
وجود نــدارد و بســیاری از این ابزارها بلااســتفاده 
مانده اند. بورس های اوراق بهادار با راه اندازی ابزارهای 
مالی جدید، فرصت های سرمایه گذاری جدیدی را در 
اختیار سرمایه گذاران، شرکت ها و نهادهای مالی قرار 
می دهند تا مطابق با اهداف خود اقدام به سرمایه گذاری 
در این ابزارها کنند. بورس های اوراق بهادار از این راه 
می توانند جذابیت بازارهــای خود را افزایش داده و در 
نتیجه سرمایه گذاران و نهادهای مالی بیشتری را به این 

بازار سوق دهند.
در طی سال های اخیر بازار سرمایه در هدایت مناسب 
منابع مالی به حوزه های مناســب و در نهایت رشــد 
اقتصادی کشور پررنگ ظاهر شده است. این موضوع 
نشان دهنده وجود فرصت های مناسب برای توسعه 
ابزارهای بازار سرمایه و تنوع بخشی به این ابزارها است. 
اقتصاد هر کشوری ساختار ویژه خود را می طلبد و بازار 
سرمایه در هر کشور نیز متناسب با ساختار اقتصادی 
آنجا شکل می گیرد و نیاز به ابزارها و نهادهای متناسب 

با خود است.

یکی از مهم ترین اهداف به کارگیری ابزارهای مالی در 
بورس، کاهش ریسک ناشی از نوسانات است. در این 
راستا کارشناسان بر این باورند که با شناخت ابزارهای 
مختلف مالی می توان همه افراد جامعه را که تمایل به 
سرمایه گذاری دارند به نحوی به سرمایه گذاری در بازار 

سرمایه تشویق کرد.
پیشگیری از زیان های سنگین

»احمد اشــتیاقی« کارشناس بازار سرمایه در رابطه 
با مزایای سرمایه گذاری غیرمستقیم در بازار سرمایه 
اظهار کرد: در ابتدا و اواســط سال ۹۹ برخی سهم ها 
بیش از ارزش ذاتی مورد معامله قرار  گرفتند و برخی 
سهامداران خرد نیز به سبب آگاهی پایین نسبت به 
نحوه قیمت گذاری و معاملات در بازار سهام، زیان قابل 

توجهی را در زمان ریزش بازار متحمل شدند.
او افزود: در حال حاضر با توجه به گسترش و تنوع در 
ابزارهای بازار سرمایه، سرمایه گذاران خرد و تازه وارد 
می توانند در راستای پوشش ریسک و تضمین اصل 
سرمایه از روش های غیرمستقیم همچون مراجعه به 

سبدگردان ها و صندوق سرمایه گذاری بهره گیرند.
اشــتیاقی گفت: براساس آمارهای منتشره برخی از 
صندوق های ســرمایه گذاری علی رغم ریزش بازار از 
اواسط سال ۹۹ به علت آگاهی مدیرانش نسبت به روند 
معاملاتی بازار، نه تنها دچار زیان نشدند بلکه بازدهی 

مناسبی نیز بدست آوردند.
او بیان کرد: مدیران صندوق های سرمایه گذاری یا 
سبدگردان ها اصولا سهامی می خرند که در آینده افزون 

بر قدرت نقدشوندگی بازدهی مناسبی را داشته باشد.
این کارشــناس بازارســرمایه تاکید کــرد: اکنون 
سهامداران می توانند با توجه به قدرت ریسک پذیری 
ابزارهای مناســب را برای معاملات و کسب سود به 

کار گیرند.
اشتیاقی گفت: درحال حاضر با راه اندازی سامانه ارز 
و طلا شرکت های بورســی می توانند ارز حاصل از 
صادرات خود را در این سامانه با قیمت های رقابتی در 
محدوده چهل هزارتومان عرضه و به فروش برسانند، 
که این میانگین عددی در مقایسه با نرخ تثبیتی ۲۸هزار 
۵۰۰ تومان رشد قابل ملاحظه ای را در همین مدت 
کوتاه داشته و به مرور می تواند محرک مهمی برای 

رشد بازار سرمایه در سال آتی باشد.
او تصریح کرد: اکنون با توجه به متغیرهای اقتصادی 
فرصت مناسبی است تا نقدینگی به منظور مصون 
ماندن از تورم و حباب سایر بازارهای موازی به واسطه 
روش های غیرمستقیم به سمت بازار سرمایه حرکت 

کند.
اشتیاقی در پایان گفت: در بازار بورس سایر کشورها 
نیز اکثر ســهامداران به صورت غیرمستقیم یعنی به 
واســطه صندوق های سرمایه گذاری یا سبدگردان ها 
اقدام به سرمایه گذاری می کنند زیرا این بازار به سبب 
تخصصی بودن پیچیدگی های خاص خود را دارد و در 

صورت عدم گاهی سهامدار با زیان مواجه خواهد شد.
ابزار سرمایه گذاری مردم متنوع می شود

سیدهادی سبحانیان در یک برنامه تلویزیونی، برنامه ها 
و اقدامات وزارت اقتصاد در دولت سیزدهم را حول سه 
محور حمایت هدفمند از تولیــد ملی، مقابله با ویژه 
خواری و مفاسد اقتصادی و توزیع عادلانه فرصت ها 
و ظرفیت فعالیت اقتصادی برشمرد و تصریح کرد: در 

حوزه حمایت هدفمند از تولید تلاش کردیم که ضمن 
کاهش فشار و نرخ مالیات فعالیت های تولیدی بتوانیم 
هزینه فعالیت های غیر مولد و ســوداگری را با دنبال 
کردن موضوع مالیات بر سوداگری در مجلس پیش 

ببریم که رسیدگی به این طرح در انتهای کار است.
وی با اشاره به کاهش پنج درصدی مالیات بخش 
تولید در بودجه سال جاری و کاهش هفت درصدی 
مالیات این بخش در بودجه ســال آینده به پیشنهاد 
وزارت اقتصاد گفت: بخشودگی حدود ۶ هزار میلیارد 
تومانی جرایم مالیات این بخش نیز با هدف تسهیل در 

امر تولید در کشور اتفاق افتاد.
 توسعه ابزارهای تامین مالی 

برای حمایت از تولید
ســبحانیان یکی دیگر از اقدامات انجام شــده در 
راستای حمایت از تولید را توسعه ابزارهای تامین مالی 
فعالیت های تولیدی برشمرد و خاطرنشان کرد: اوراق 
گام و شیوه فکتورینگ که می تواند به نوعی گسترش 

ابزار توثیق برای فعالان بخش تولید باشد.
معاون وزیر اقتصاد همچنین به افزایش ســرمایه 
بانک های دولتی و خصوصی شده برای تقویت توان 
تسهیلات دهی به فعالان اقتصادی اشاره کرد و ادامه 
داد: در ســال ۱۴۰۰ ۱۴۰۱و بالغ بر ۱۰۳ هزار میلیارد 

تومان افزایش سرمایه این بانک ها را داشتیم.
 شفافیت صورت های مالی 

به یک هزار شرکت دولتی می رسد
سبحانیان به افشای صورت های مالی شرکت های 
دولتی در حوزه مبارزه با مفاسد اقتصادی و ویژه خواری 
اشاره کرد و گفت: انتشار صورت های مالی شرکت ها 
که نور افکنی بر این شرکت ها بود انجام شد و در این 
راستا صورت های مالی بالغ بر ۶۰۰ شرکت شفاف شد 
و برای اولین بار بر روی سامانه کدال قرار گرفت.وی 
اظهار امیدواری کرد که چند هفته آینده این تعداد به 

یک هزار شرکت ارتقا پیدا کند.
معاون وزیــر اقتصاد بــا تاکید بر اینکه افشــای 
صورت های مالی کار نمایشی نیست، اظهار داشت: 
وقتی عملکرد مدیر دولتی در منظرعموم قرار می گیرد و 
هزینه ها و میزان سودآوری و زیان برای مردم و جامعه 
نخبگانی مشخص می شود مدیر دولتی مجبور به بهبود 

عملکرد خواهد شد.
وی همچنین به افشای اسامی ابربدهکاران بانکی و 

انتشار فهرست تسهیلات گیرندگان کلان و مرتبط با 
شبکه بانکی اشاره کرد و ادامه داد: انتشار این فهرست 
عملا این بدهــکاران را وادار می کند تا بدهی خود را 
تسویه کنند چرا که وقتی که تسویه نمی شد یعنی اینکه 
بخشی از ظرفیت نظام بانکی برای تسهیلات سایر 

مردم عملا مختل شده بود.
 توسعه زیرساخت های حکمرانی

 مبتنی بر داده
سبحانیان توسعه زیرساخت های حکمرانی مبتنی بر 
داده را یکی دیگر از اقدامات در حوزه مبارزه با مفاسد 
عنوان کرد و ادامه داد: برای نمونه اتفاقی که در حوزه 
یارانه آرد و نان افتاد، الگوی بســیار موفقی است که 
می تواند قابل ارائه برای دنیا باشــد؛ در این حوزه یک 
اصلاح غیر قیمتی اتفاق افتاد چرا که دســتور رئیس 
جمهور این بود که قیمت نان به واسطه اینکه آخرین 
سنگر معیشتی مردم بود افزایش پیدا نکند، در عین حال 
هزینه نانوا افزایش پیدا کرده بود، ولی با یک ساز و کار 
غیر قیمتی موفق میشویم که جلوی انحراف آرد را از 

شبکه بگیریم که دستاورد بسیار بزرگی بود.
وی گفت: ۹۹ درصد نانوایان یعنی قریب به ۸۰ هزار 
نانوایی کشور به کارتخوان های هوشمند مجهز شدند.

وی دربــاره تخلفات نانوایان در زمینه اســتفاده از 
کارتخوان تاکید کرد: این اتفاقات از منظر سیاست گذار 
دور نبوده و با تمام این اوصاف مصرف آرد در کشــور 

کاهش پیدا کرده و دستاورد بزرگی بوده است.
 دولت ارز۴۲۰۰ تومانی را با نرخ نیما 

تامین می کرد
معاون سیاستگذاری اقتصادی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در پاسخ به سوالی درباره ارز ترجیحی تصریح 
کرد: حدف ارز ترجیحی اقدام شجاعانه دولت در همان 
اوایل استقرار بود که در واقع عملًا برای انتفاع بیشتر 
مردم و کنترل قیمت برخی از اقلام کالایی بود ولی 
بــه گواهی ترازنامه بانک مرکزی یک عدد بســیار 
قابل توجهی به واســطه اینکه دولت ارز لازم را برای 
اختصاص به کالاهای اساســی به نرخ ۴۲۰۰ تومان 

نداشت به پایه پولی و تورم تحمیل کرده بود.
وی افــزود: یعنی دولت به اندازه کافی ارز نداشــت 
و از بــازار ارز با نرخ نیمــا ارز را تهیه می کرد و با نرخ 
۴۲۰۰ تومان به واردکننده اختصاص می داد و دولت این 
تفاوت را از بانک مرکزی اســتقراض می کرد. هدف 

کنتــرل تورم بود اما خودش به موتور خلق نقدینگی 
و خلق تورم تبدیل شــده بود و در عین حال در کنار 
اینکه بســیاری از کالاهایی که وارد کشور می شدند 
با توجه به اینکه دولت ابزار کافی و لازم را نداشــت 
تا انتهای زنجیره رصد کند و ببیند آیا با قیمت مناسب 
به دست مصرف کننده می رسد یا خیر و بسیاری از 
کالاها از کشور خارج می شد. نه تنها ۸۵ میلیون ایرانی 
را با ارز ترجیحی حمایت می کردیم، بسیاری از مردم 
کشورهای همسایه بر سر سفره ملت ایران نشسته 

بودند.
وی خاطرنشان کرد: در بعضی موارد با کمبود کالا 
مواجه شده بودیم علی رغم اینکه ارز بسیار بیشتری هم 

اختصاص می دادیم.
دولت چه کند تا ارز ۲۸۵۰۰ تومانی به 
سرنوشت ارز ۴۲۰۰ تومانی دچار نشود

وی در پاسخ به این که  آیا ارز ۲۸۵۰۰ تومانی را هم 
ارز ترجیحی می دانید؟ گفت: بالاخره ارز ترجیحی است 
چون در بازار مرکز مبادله متفاوت است اما دولت باید به 
این موضوع توجه کنند که اگر قرار است ارز ترجیحی 
اختصاص پیدا کند به اندازه ای باشد که دولت از این ارز 
در اختیــار دارد اگر که بخواد بیش از آن چیزی که از 
محــل صادرات نفت و میعانات گازی و گاز در اختیار 
دارد، تخصیص دهد عملا با همان مشــکلی مواجه 
خواهیم شد که در ارز ۴۲۰۰ تومانی با آن مواجه بودیم.
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به اصلاح نظام یارانه ها 
تاکید کرد: دولت قبل ارز ۴۲۰۰ تومانی را برای بیست 
و چند قلــم کالا حذف کرد اما یــک ریال به یارانه 
مــردم اضافه نکرد، در این دولت ما به ازای حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی شیوه حمایت تغییر کرد و پولی که به وارد 
کننده داده نشد در ا نتهای زنجیره به مصرف کننده 

نهایی تعلق گرفت.
سبحانیان با اشاره به آثار جنگ اوکراین برای افزایش 
قیمت مواد غذایی در جهان یادآور شد تمام آنچه رخ داد 
ناشی از اصلاح نظام یارانه ها نبود بلکه آمارهای جهانی 
نشان می دهد که به دلیل وقوع جنگ منطقه ای که 
روغن و غلات دنیا از آن جا تامین می شد چه تاثیراتی 

بر افزایش قیمت ها در این زمینه گذاشت.
تنوع در ابزارهای سرمایه گذاری مردم

معــاون وزیر اقتصاد همچنین بر ایجــاد ابزارهای 
ســرمایه گذاری مختلف برای مردم اظهــار کرد: از 
سال های گذشــته این نقص در اقتصاد ما بوده که 
گزینه های سرمایه گذاری برای مردم محدود می باشد 
و الان با هماهنگی شاید بخش های دولت سعی در 
تنوع ابن ابزارها داریم؛ آغاز انتشار گواهی سپرده نفتی، 
معرفی شرکت های سهامی عام پروژه در حوزه طلا و 
مس که مردم بتوانند در این بازار جذاب سرمایه گذاری 
کنند، ارائه گواهی سپرده کالایی یا کامودیتی ابزارهای 

جذابی برای سرمایه گذاری مردم است.
وی تاکید کرد: اگر با تدبیر مسئولین و همراهی مردم 
نوسانات ارز را در سال آینده کنترل کنیم، امیدواریم که 

در سال آینده تورم را کنترل کنیم.
معاون وزیر اقتصاد در پایان یادآور شد: رشد نقدینگی 
ما به شدت تحت کنترل است به نحوی که در انتهای 
سال ۱۴۰۰ ، ۳۹ درصد رشد نقدینگی داشتیم ولی رشد 
نقدینگی در پایان بهمن ماه بر اساس آمار مقدماتی 

بانک مرکزی حدود ۲۶- ۲۷ درصد است.
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مردم تمام تحریم ها را به خاطر ما 
تحمل کردند، اما با آن ها چه کردیم؟

دولت هیچ برنامه مشخصی 
برای حل مشکلات ندارد

آیت الله علوی بروجردی گفت: این ها مردمی بودند که دائم به دنبال ما می آمدند 
و در هر کاری کنار ما بودند. ….سعی کنیم از این به بعد با این مردم رفیق باشیم 
و ارتباط داشته باشیم.خدا می داند آن بچه ای که رفته و مسیحی شده، مسئولیتش 
را از دوش من برنمی دارند. این بچه شیعه است. من باید او را برگردانم. من حق 
ندارم او را رها کنم. حالا دل ما هم خوش باشد که او رفت که رفت! حالا راحت 
باشیم! خیر، راحتی ندارد. این دختری که آن طور رفته، ناموس شیعه است. امام 
زمان رنج می برند که این جوان مسلمان آن طور رفته است. ایشان از این شرایط 

رنج می برند. امام حاضر و ناظر ماست.

عبدالعلی رحیمی مظفری می گوید: اینکه گاهــی اظهارات متفاوتی از بعضی 
مسئولان به چشم می خورد، طبیعتاً وضعیت را بدتر می کند. اظهارات متفاوت 
در بدنه دولت، دو دلیل دارد، یا برنامه ای هست که در اجرای آن توسط تیم های 
دولتی اختلاف نظر موج می زند یا اصلًا برنامه ای وجود ندارد که به نظر من، مورد 
دوم، بیشتر به واقعیت نزدیک است.عبدالعلی رحیمی مظفری نماینده سروستان در 
مجلس یازدهم در خصوص وضعیت اقتصادی کشور که باعث نارضایتی گسترده 
مردم شده می گوید: ما دو فضا داریم، یک فضای داخلی و یک فضای خارجی. 

اگر فضای خارجی موضوع را در نظر بگیریم، طبیعتاً برگشت به...
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وها و خانه های لوکس  صاحبان خودر
 ۴۰۰ میلیون هم مالیات ندادند!
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 مناطق آزاد اطلاعات انبارهای خود را
 ارائه نمی دهد

 ایران و عربستان
 روابط دیپلماتیک را از سر می گیرند

سخنگوی صمت:

پس از هفت سال توقف؛
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ال جی و سامسونگ دیگر گارانتی نمی کنند

 جولان لوازم خانگی
 قاچاق در بازار

وه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران: مدیرعامل گر

صنعت کشتی سازی ایران 
نیازمند تسهیلات بانکی

قوه مجریه با انجام اقداماتی قادر به کنترل قیمت ها در 
بازار مسکن است. پیگیری اموری نظیر مالیات بر عایدی 
ســرمایه، مالیات واحدهای لوکس و مالیات خانه های 
خالی، از جمله این اقدامات محسوب می شوند. بر طبق 
نظر مشــاوران املاک، تعداد مشتریان در بازار مسکن 
قابل قیاس با فروشــندگان نیست. از سوی دیگر، تعداد 
معاملات ملک نسبت به ماه های گذشته، کاهشی است 
و اندک خریدوفروش ها نیز در نرخ های غیرمتعارف انجام 

می شوند.

وضعیت رکودی در بازار ملک
یادداشت امروز

 محمد علیزاده-کارشناس بازار مسکن

همیشه ریسک کردن خطرناک نیست بلکه ریسک در 
معنا و مفهوم کلی “نا مطمئن بودن” از آینده را نشان می 
دهد. ممکن است ما در کاری ریسک کنیم و با فرصت های 
مثبتی رو به رو شویم که حتی آینده ما را متحول کند. این 
فرصت های مثبت در مفاهیم مالی و ســرمایه گذاری به 
وضوح قابل مشاهده هستند پس می توان نتیجه گرفت 
که ریسک دارای دو بعد مثبت و منفی است. به طور کلی 
ریسک را می توان یکی از پرکاربردترین مفاهیم زندگی 
روزمره دانست به طوری که شما در زندگی شخصی و یا 
کاری خود برای هر تصمیمی که می گیرید به ریسک و 
عواقب آن تصمیم نیز باید توجه کنید ولی در دنیای امروز 

مفهوم ریسک در مسائل مالی و...

ریسک های مالی
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه6

 ادامه درصفحه6

 درحالی  که سخنگوی سازمان هواپیمایی از ممنوعیت فروش بلیت »اجباری« خبر داده بود، رییس سازمان هواپیمایی گفت: فروش بسته ای بلیت
 در برخی مسیرها در ایام نوروز مجاز است
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